<sup>1</sup> Eka Hayatunnisa dan Anwar Hafidzi, “Kriteria Poligami serta Dampaknya melalui Pendekatan Alla Tuqsitu Fi al-Yatama dalam Kitab Fiqh Islam Wa Adillatuhu”, *Syariah; Jurnal Ilmu Hukum dan Pemikiran*. Vol. 17, No. 1 (Juni, 2017). (diakses pada 02 Maret 2019), p.67

propinsi Damaskus Syria pada tanggal 6 Maret tahun 1351 H/1932 M.<sup>2</sup> nama lengkapnya Wahbah bin al-Syeikh Musthafa al-Zuhaili. Ia merupakan putra dari Syekh Musthafa az-Zuhaili, seorang petani sederhana nan alim, hafal Alquran, rajin menjalankan ibadah, dan gemar berpuasa.

az-Zuhaili yang ditulisnya dalam buku berjudul Wahbah az-Zuhaili al-Alim, al-Faqih, al-Mufasssir menyebutkan 199 karya tulis Wahbah az-Zuhaili selain jurnal.<sup>15</sup> Karena produktifnya Syaikh Wahbah az-Zuhaili dalam menulis, Dr. Badi' mengumpamakannya seperti Imam as-Suyuthi (Ulama Hadis, 849-911 H/1445-1505 M) yang menulis 300 judul buku dimasa lampau.<sup>16</sup>

Selain menulis makalah ilmiah untuk jurnal ilmiah, beliau telah merampungkan tak kurang dari 30 buku yang menjelaskan tentang Alquran, hadits, fiqh dan lainnya. Diantaranya:

a. Karyanya tentang Alquran dan tafsir

1.